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Raiffeiséﬁ.‘—‘"Lézis:i'gg Gesgﬁschaﬁ m.b.H. dhe Znj. Adelheid Gerwing kané vendosur t&
themelojné¥j§ shagérs e emertimin
Raiffeisen — Leasing International Gesellschaft m.b.H.

Neni 2
Selia e Shogérisé

Shoggria do (€ keté selin e saj né Vjeng, Austri.
Shoqéria mund t& formojé degé né Austri dhe né vende t€ tjera.

Neni 3
Qéllimet e Shoqgérisé

Qéllimet e shogérisé jané:

a. T& marri, t€ krijojé dne menaxhojé asete t& luajtshme dhe t& paluajtshme né Austri
dhe jashté saj me géllim kryerjen e operazioneve té giradhénies dhe lisingu,
veganérishté pér té fituar pasuri t& paluajtshme dhe t& drejta t& tjera equivalente, té
ndértojé objekte mbi kéto pasuri t€ paluajtshme pér géllime shfytézimi dhe
tregtare duke ¢ dhéné né leasing kéto pronési dhe t& drejtat ekuivalente ashtu si
dhe ndértesat; :

b. Té marri pjesé ose pjesémarrje né ndérmarrje me € nj&jtat qéllime si &shté
parashikuar né paragrafin a) mé larté; dhe

c. T& veprojé si agent né lidhje me tansaktionet kontraktuar nga té€ tyerét.

Shoggérisé nuk i lejohet t& kryejé ndonjé transakation bankar né kuptimin e parashikimeve
statutore.

Neni 4
Kapitali dhe Pjesét e Kapitalit

Kapitali i shoqérisé éshté i barabarté me Euro 36.333,42 (tridhjeté e gjashté mij€ e treqind

tridhjeté e tre presje dyzeté ¢ dy) prej t€b cilave gjysma éshté paguar né kesh. Pjesa e ¢do
ortaku &shté e barabarté me pjesén pérkatése né kapital.

Neni 5
Pjesé e kapitalit

Tranferimi, pjestimi dhe 1&nia peng e pjeséve t& kapitalit béhet me miratimin e ortakéve.

Neni 6
Kohézgjatja dhe Peridha Ushtrimore
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Kohézgjatja e shoqggrisé &shté-c:pakufizuar né kohé. Periudha e paré ushtrimore fillon me
regjistrimin e shoqérisé né. regifstrin tregtar dhe mbaroné me 31 dhjetorin e paré. Pas
késaj ¢do periudhé ﬁnancia,_re',t:mon né ditén e paré t& Janarit dhe mbaron mé 31 dhjetorin
pasardhés. B *7
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Neni 7
Organet e Shogérisé

Organet e shoqérisé jané bordi i drejtorve dhe asambleja e ortakéve.

Neni 8
Bordi i Drejtorve

Shogéria do t& keté t& paktén dy drejtor. Shogéria do t& pérfagésohet nga dy drejtorét ose
nga njé prej drejtorve sé bashku me njé perfagésues me prokurgé, duke vepruar
bashkarisht. Pérfagésimi i shoqéris€ nga dy pérfagésues mé prokuré, q& veprojné
bashkarisht, lejohet dhe &shté subjekt i kufizimeve t€ pércaktura né ligj. Pérfagésuesve
me prokuré nuk mund tu jepet kompetenca pér t€ vepruar vegmas.

Neni 9
Asambleja e Ortakéve

1. Asambleja e Ortakéve do t& kérkohet prej drejtoréve ekzekutiv ose njé ortaku.
Asambleja e Ortakéve do t& mbahet né Viené ose né kryeqytetin e njé prej provincave
federale te Austrisé.

2. Vendimet e asamblesé s& ortakéve mund t& merren me shumicé t& zkonshme,
pérvegse kur me ligj kérkohet me shumica € zakonshme.

3. Nése né ndonjé rast t€ gjithé ortakét japin miratim me shkrim p&r nj& vendim, ose
té paktén pér marrjen € njé vendimi me shkrim, ky vendim mund 1€ merret me shkrim,
me kusht q& pér kéto vendime shumica e kérkuar nuk do t& jeté shumica ¢ votave t&
mbledhura, por shumica e votave t& gjithé ortakéve.

4. Cdo 1 (nj&) euro cent e kapitalit t& ortakéve korespondon me njé vot€, por cdo
ortak duhet t€ ket t& paktén nj€ voté.

Neni 10
Deklaratat Fininanciare Vjetore

(1)  Drejtorét ekzekutiv brénda pesé muajve t€ paré t& ¢do viti financiar, do t&
pérgatisin deklaratat financiare vjetore t€ vitit financiar paraardhés.



{2) Cdo vit Asambleja e ortakéve do t& marré njé vendim né lidhje me aprovimin ¢
deklaratave financiare vjetore, shpémdarjen e pérfitimeve neto, dhe mbi vendimet e
drejtoréve ekzekutiv pér vitin financiar parardhés (asambleja vjetore € ortakéve)

(3)  Asambleja ¢ ortakéve mund t¢ vendos me unanimitet mbi njé shpémdarje té
fitimeve q& nuk é‘é’_l‘té né& pérpjestim me pjesmarjen e tyre né kapital.

o Neni 11
I Dispozita té tjera
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Pérvecse kur parashikohet ndryshe nga kjo kontrat€, do t&€ zbatohetn dispozitat e Aktit
Australian mbi Shogérité me Pérgjegjési t& kufizuar dhe ligjet t& tjera t& aplikueshme.

Me kontrollin e sotém té dosjes nr. FN 157024v té Raiffeisen-Leasing International
Gesellschaft m.b.H. né Regjistrin e Shoqgérive t&€ Gjykatés Tregtare t€ Vienés, un€ me ané
t& késaj vértetoj né pérputhje me seksionin 9 b t& Aktit t& Noterit Public q& formulimi dhe
format ¢ Neneve t& Statutit t& dhéna kétu mé sipér pajtohen me kopjen originale
aktualisht t& skeduar ng Regjistrin e Shogérive.

Viené, 28 (njézeté e tet&) Shkurt 2006 (dy mijé e gjashté)

Dr. Christoph Bieber Vulé:
Noter publik (nénshkrim i palexueshém)
Viené-Qyteti I Bréndshém Noter Publik

Né mirébesim me ané t&€ késaj
Vértetoj g€ sa mé larté Eshté njé
Pérkthim 1 rregullt 1 tekstit Gjermanisht
béré prej meje.
Viené, 3 Mars 2006 Vula
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_S;p‘fi’,"mé daté ggg/ 2006, uné e nénshkruara, Gentiana Koduzi, qytetare shqiptare,
lindur né Lushnj& mé 03.07.1980 dhe banuese n€ Tirane, Rr. Kavaja, P. 138, me
pasaporté nr. Z 1347741, vérteto] q& deklarova se versioni shqip i dokumentit
bashkéngjitur éshté njé pérkthim i nj&jté me origjinalin i versionit anglisht dhe
anasjelltas.

. PERKTHYESE

ha Koduzi

PULLE TAKSE
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VERTETIM

Uné vérteto] sg)ysot mg daté E‘f_.i.zoos, né Zyrén ¢ Noterisg, para meje Noteres
. . u paragit personalisht Znj.Gentiana Koduzi, qytetare
shqiptare, lindur né Lushijé mé 03.07.1980 dhe banuese né Tirane, Rr. Kavaja, P. 138,
me pasaporté nr. Z 1347741, e njohur personalisht prej meje, madhore, me zotési t€ ploté
juridike dhe pér t& vepriar, pér identitetin e s& cilés u binda pasi verifikova pasaportén ¢
saj, e cila mé deklaroi se versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé pérkthim i
njéjté me origjinalin i versionit anglisht dhe anasjelltas, vértetim-t€ cilin e nénshkroi
pérpara meje noteres, me vullnetin e saj t& ploté dhe t& liré, dhe uné ¢ vértetoj até sipas
hgjit. :

NOTERE
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- i:"moza Sadushaj
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